
COMUNE DI TORRAZZA PIEMONTE 
(Provincia di Torino) 

Piazza del Municipio n. 2 – c.a.p. 10037  P.I. 01769850015 
E.mail protocollo@torrazzapiemonte.eu 

Tel. 011-9181001-2-3-4   Fax: 011-9181019 
p.e.c. torrazzapiemonte@postemailcertificata.it 

www.torrazzapiemonte.eu 

DECRETO N. 5 del 13/03/2025 

OGGETTO: DETERMINAZIONE INDENNITA’ DI POSIZIONE PER L’INCARICO DI 
ELEVATA QUALIFICAZIONE DEL SERVIZIO FINANZIARIO E TRIBUTI ALLA 
DIPENDENTE BIANCHETTA NADIA.  PERIODO 01.01.2025 – 31.12.2027. INTEGRAZIONE 
DECRETO N° 1 DEL 02.01.2025. 

IL SINDACO 

RICHIAMATO il decreto sindacale n° 1 del 02.01.2025 mediante il quale veniva confermato 
l’incarico di Elevata Qualificazione del Servizio Finanziario e Tributi alla dipendente Bianchetta 
Nadia per il periodo dal 01.01.2025 al 31.12.2027; 

CONSIDERATO che nel sopracitato decreto veniva precisato che, nelle more della nuova pesatura, 
non si procedeva a determinare l’importo dell’indennità di posizione, che sarebbe stato quantificato 
successivamente alla validazione, da parte del Nucleo di Valutazione dott. Ettore D’Ascoli, della 
nuova scheda di pesatura; 

VISTA la scheda di pesatura proposta al Nucleo di Valutazione dott. Ettore D’Ascoli prot. 1605 del 
03.03.2025; 

RICHIAMATO il verbale n° 3 del 04.03.2025 (prot. 1629 del 04.03.2025) che si allega al presente 
decreto unitamente alla scheda di pesatura definitiva; 

RICHIAMATI gli artt. 16, 17, 18 e 19 del CCNL del personale del comparto Funzioni Locali 
sottoscritto in data 16.11.2022, che disciplinano gli incarichi di Elevata Qualificazione; 

RICHIAMATO in particolare l’art. 17 c. 4 che testualmente recita: “Gli enti definiscono i criteri 
per la determinazione e per l’erogazione annuale della retribuzione di risultato degli incarichi di 
EQ…”; 

RICHIAMATO il regolamento “Metodologia per la graduazione, conferimento e revoca degli 
incarichi di Elevata Qualificazione” mediante deliberazione della Giunta Comunale n° 5 del 
12.01.2024 e successivamente modificato con deliberazione n° 18 del 26.02.2025;  

CONSIDERATO che, secondo la pesatura validata, l’indennità di posizione risulta essere così 
quantificata: 

- € 8.560,71 annui lordi per 13 mensilità Elevata Qualificazione per il Servizio  Finanziario e 
Tributi; 

 

DATO ATTO del rispetto del limite di cui all’art. 23, co. 1 e 3, D.Lgs. n. 75/2017, per cui il limite 

mailto:protocollo@torrazzapiemonte.eu
mailto:torrazzapiemonte@postemailcertificata.it


COMUNE DI TORRAZZA PIEMONTE 
(Provincia di Torino) 

Piazza del Municipio n. 2 – c.a.p. 10037  P.I. 01769850015 
E.mail protocollo@torrazzapiemonte.eu 

Tel. 011-9181001-2-3-4   Fax: 011-9181019 
p.e.c. torrazzapiemonte@postemailcertificata.it 

www.torrazzapiemonte.eu 

annuo complessivo del trattamento accessorio dell’Ente non supera quello relativo all’anno 2016; 

DATO ATTO che alla suddetta dipendente spetta un compenso come segue: 

- Retribuzione di posizione: € 8.560,71, quale importo lordo per tredici mensilità, oltre oneri 
riflessi e IRAP; 

- Retribuzione di risultato: sulla base delle risultanze della valutazione, nell’ambito dello 
specifico fondo, e pari al 15% delle risorse complessivamente finalizzate alla erogazione 
della retribuzione di posizione e di risultato di tutti gli incarichi previsti; 
 

VISTI: 

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali” e successive modificazioni; 

- il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni; 

- il vigente Regolamento comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi; 
- lo Statuto comunale 

 

DECRETA 

 DI DARE ATTO che le motivazioni in premessa si intendono qui integralmente richiamate e 
ritrascritte; 

 
 DI ATTRIBUIRE, a modifica ed integrazione del decreto n° 1 del 02.01.2025, alla Dottoressa 

Bianchetta Nadia, inquadrata nell’area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione, in seguito 
alla validazione da parte del Nucleo di Valutazione dott. Ettore D’Ascoli, l’indennità di 
posizione quale incaricata di Elevata Qualificazione, pari ad € 8.560,71; 

 
 DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio del 

Comune, nonché sul sito web istituzionale dell’Ente, nella sezione “Amministrazione 
Trasparente”, sottosezione di primo livello “provvedimenti” – sottosezione di secondo livello 
“provvedimenti dirigenti” e nella sezione medesima, sottosezione di primo livello “personale”, 
sottosezione di secondo livello “posizioni organizzative”; 

 
 DI COMUNICARE il presente provvedimento all’interessato. 

 
             Il Sindaco 

                  Massimo Rozzino  

mailto:protocollo@torrazzapiemonte.eu
mailto:torrazzapiemonte@postemailcertificata.it

